

Dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo č. OIRM 0053/23

uzavřený dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „dodatek“)

1 SMLUVNÍ STRANY A ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

Objednatel: **Město Moravská Třebová**
Sídlo: nám. T. G. Masaryka 32/29, 571 01 Moravská Třebová
Zastoupený: Ing. Pavlem Charvátem – starostou města
IČO: 002 77 037
DIČ: CZ00277037
Bankovní ústav: Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu: 27-1283386349/0800
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: Ing. Pavel Charvát, starosta města
Tel.: +420 461 353 132
E-mail: pcharvat@mtrebova.cz
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: [redacted] vedoucí odboru investic a rozvoje města
Tel.: [redacted]
E-mail: [redacted]
(dále jen „**Objednatel**“)

Zhotovitel: **Hroší stavby Morava a.s.**
Sídlo: Průmyslová 955/4, Holice, 779 00 Olomouc
Zastoupený: Ing. Martin Peřina, předseda představenstva nebo
Ing. Radim Vanek, člen představenstva nebo
Richard Tláskal, člen představenstva
Zapsán v obchodním rejstříku: vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 10124,
IČO: 28597460
DIČ: CZ28597460
Bankovní ústav: KB, a.s.
ČSOB, a.s.
Číslo účtu: 43-4989500207/0100
117259403/0300
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: Ing. Radim Vanek, člen představenstva
Tel.: 581 695 111
E-mail: info@hrosistavby.cz
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: [redacted]
Tel.: [redacted]
E-mail: [redacted]
(dále jen „**Zhotovitel**“ nebo „**Dodavatel**“)

2 PŘEDMĚT DODATKU

2.1 Smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo č. OIRM 0053/23 (dále jen „smlouva“) jehož předmětem je změna ceny díla.

Změny v ceně díla jsou specifikované ve Změnovém listu č. 12. Změnový list je nedílnou součástí tohoto dodatku a tvoří jeho přílohu. Změny jsou v souladu s § 222 odst. 6, zákona č. 134/2016 Sb., tj. z důvodu změn, které objednatel nemohl předvídat. Blíže jsou důvody popsány ve Změnovém listu.

2.2. Smluvní strany se dohodly:

2.2.1. na základě změnového listu č. 12 upravit výši ceny díla dle rekapitulace změnového listu uvedeného v následující tabulce:

	MÉNĚPRÁCE	VÍCEPRÁCE
ZL č. 12	0 Kč	596 779,72 Kč
Celkem	0 Kč	596 779,72 Kč

3. Z výše uvedených skutečností vyplývá a obě smluvní strany se dohodly na změně v odst. 6.1.1 smlouvy:

Původní znění:

6.1.1 Cena za dílo je sjednána ve výši:

6.1.1.1 Cena **78 147 664,71 Kč**

6.1.1.2. Cena slovy Sedmdesátosmmiliónůjednostočtyřicetsedmtisícšestsetšedesátčtyři korunyčeské a sedmdesátjedenhaléf.

Nové znění:

6.1.1 Cena za dílo je sjednána ve výši:

6.1.1.1 Cena **78 744 444,43 Kč**

6.1.1.2. Cena slovy Sedmdesátosmmiliónůsedmsetčtyřicetčtyřitisícčtyřistačtyřicetčtyři korunyčeské a čtyřicettři haléřů.

2 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

2.2 Závěrečná ustanovení

2.2.1 Ostatní ujednání smlouvy ze dne 5.10.2023 ve znění dodatku č. 4 zůstávají v platnosti beze změny.

2.3 Platnost a účinnost dodatku.

2.3.1 Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a nabude účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, přičemž její uveřejnění zajistí Objednatel. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek může být předmětem zveřejnění i dle jiných právních předpisů.

2.3.2 Tento dodatek se uzavírá elektronicky, nedomluví-li se smluvní strany jinak.

2.3.3 Dodatek je uzavřen v souladu s unesením rady města č.1851/R/181124 ze dne 18.11.2024.

Přílohy smlouvy:

Příloha č. 1 – Změnové listy, oceněné soupisy stavebních prací, dodávek a služeb (víceprací a méněprací).

V Moravské Třebové



Za Objednatele:

V Olomouci



Za Zhotovitele:

Akce: PŘÍSTAVBA K ZŠ KOSTELNÍ NÁM., MORAVSKÁ TŘEBOVÁ				
Změnový list (ZL) č.: 12. – Mikropiloty pod ZD				
Zdůvodnění změny: Jedná se provedení 12 ks mikropilot staticky zajišťující okraj ZD v místě napojení nového a původního objektu školy. Provedeno dle aktualizované PD stavebně-konstrukčního řešení PD založení objektu.				
Předkládá: 				
Dne: 14.11.2024				
Odkaz na dokumenty, v nichž je vznik a řešení změny popsáno: - PD statiky- Základové konstrukce Rev.3 ze dne 13.9.2024				
Rekapitulace ceny změnového listu - vícepráce a méněpráce:				
	cena bez DPH (Kč)	DPH 15% (Kč)	DPH 21% (Kč)	cena s DPH (Kč)
celkem VCP (po zaokrouhlení)	596 779,72			
celkem MNP (po zaokrouhlení)	0			
celkem VCP + MNP	596 779,72			
Rekapitulace vydaných změnových listů:				
č.	název ZL	vícepráce (bez DPH)	méněpráce (bez DPH)	
1	Zajištění stavební jámy a sousedních objektů	40 099 836,51	519 092	
2	Statické zajištění části stávajícího objektu	1 619 176,01	278 383,12	
3	Změna rozvodu plynu vč. provizorní připojení	203 120,86	149 098,09	
4	Úprava přeložky historické stoky	1 501 541,79	302 648,07	
5	Bourací práce	477 191,44	6 029,12	
6	Kontrolní vrt	133 216,88		
7	Úprava ZTI	1 559 685,99	231 980,51	
8	Změna zajištění stavební jámy	0	0	
9	Izolace nářadovna	28 179,02	0	
10	Bourání dělicích zdí zahrad	443 123,08	0	
11	Zajištění stavební jámy nově	8 780 140,55	519 092	
12	Mikropiloty pod ZD	596 779,72	0	
Souhrn za celou stavbu		15 342 155,34	-1 469 230,91	
Důvod vícepráce / méněpráce:				
Chyba PD ☐ Záměr objednatele ☐ Jiné okolnosti ☒ Chyba zhotovitele ☐				

Vyjádření GP:



Dne

Za GP:

Vyjádření TDS:



Dne

Za

Vyjádření odpovědného pracovníka oddělení přípravy a realizace investic obce:



Dne *14.11.24*

Přílohy ZL:

Příloha č.1 – Základové konstrukce Rev.3 ze dne 13.9.2024

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba: Přístavba k ZŠ Kostelní nám.
Objekt: ZL12 - Mikropiloty pod ŽB desku

KSO:
Místo: Moravská Třebová

Zadavatel:
Město Moravská Třebová

Zhotovitel:
Hroší stavby Morava a.s.

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 31. 1. 2024

IČ: 00277037
DIČ:

IČ: 28597460
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

Cena bez DPH			596 779,72
DPH základní snížená	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
	596 779,72	21,00%	125 323,74
	0,00	12,00%	0,00
Cena s DPH		v CZK	722 103,46

ProjektantZpracovatel

Datum a podpis:RazítkoDatum a podpis:Razítko

ObjednavatelZhotovitel

Datum a podpis:RazítkoDatum a podpis:Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Přístavba k ZŠ Kostelní nám.
Objekt: **ZL12 - Mikropiloty pod ŽB desku**
Místo: Moravská Třebová
Zadavatel: Město Moravská Třebová
Zhotovitel: Hroší stavby Morava a.s.

Datum: 31. 1. 2024
Projektant:
Zpracovatel: 

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací		596 779,72
HSV - Práce a dodávky HSV		596 779,72
2 - Zakládání		593 028,00
998 - Přesun hmot		3 751,72

SOUPIŠ PRACÍ

Stavba: Přístavba k ZŠ Kostelní nám.
Objekt: ZL12 - Mikropiloty pod ŽB desku

Místo: Moravská Třebová Datum: 31. 1. 2024
Zadavatel: Město Moravská Třebová Projektant:
Zhotovitel: Hroší stavby Morava a.s. Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem 596 779,72

D		HSV	Práce a dodávky HSV				596 779,72
D		2	Zakládání	593 028,00			
7	K	224511112	Vrty maloprofilové D přes 195 do 245 mm úklon do 45° hl 0 až 25 m hornina I a II	m	84,000	1 920,00	161 280,00
		VV	Mikropiloty určené pod základavou desku				
		VV	Svislé mikropiloty délky 7m				
		VV	12*7		84,000		
		VV	Součet		84,000		
8	K	283111113	Zřízení trubkových mikropilot svislých část hladká D přes 105 do 115 mm	m	84,000	1 570,00	131 880,00
		VV	Mikropiloty určené pod základavou desku				
		VV	Svislé mikropiloty délky 7m				
		VV	12*7		84,000		
		VV	Součet		84,000		
9	M	14011080	trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 353 108x20mm	m	92,400	2 870,00	265 188,00
		VV	84*1,1 'Přepočtené koeficientem množství		92,400		
5	K	283131113	Zřízení hlavy mikropilot namáhaných tlakem i tahem D přes 105 do 115 mm	kus	12,000	1 360,00	16 320,00
		VV	Svislé piloty				
		VV	12		12,000		
		VV	Součet		12,000		
6	M	31319181	kotevní deska k ocelovým sítím, délka 25cm	kus	12,000	1 530,00	18 360,00
D		998	Přesun hmot	3 751,72			
4	K	998004011	Přesun hmot pro injektování, kotvy a mikropiloty	t	7,201	521,00	3 751,72